Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Карымкарская СОШ»)

ул.Комсомольская, д.12А,  п.Карымкары, Октябрьский район,

ХМАО-Югра, Тюменская область, 628114

Тел./факс: (34678) 2-31-67

e-mail: karschool@bk.ru, http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru

ПРИКАЗ

«11» апреля 2022 года                                   № 85- од

п.Карымкары

О проведении репетиционного основного государственного экзамена

по обществознанию

На основании приказа Управления образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района от 07.04.2022г. № 290-од «О проведении репетиционного основного

государственного экзамена по обществознанию», с целью подготовки выпускников 9 класса

МБОУ «Карымкарская СОШ» к прохождению основного государственного экзамена в 2021-2022

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для выпускников 9 класса 15 апреля 2022 года в 10:00 часов репетиционный

основной государственный экзамен по обществознанию (кабинеты № 9,10)

2. Руководителю пункта проведения экзамена (далее ППЭ) заместителю директора по

УВР Сазоновой Н.Н.:

2.1. ознакомить с приказом Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района от 07.04.2022г. № 290-од «О проведении репетиционного

основного государственного экзамена по обществознанию»;

2.2. обеспечить присутствие уполномоченных представителей Государственной

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Хургуновой С.Я.,

директора школы, Писаревой Т.Ю., учителя русского языка и литературы, Капаева О.А., учителя

физической культуры в пунктах проведения репетиционного экзамена в день проведения.

3. Назначить:

3.1. ответственным за проверку выполненных экзаменационных работ по

обществознанию Эльзессер М.А.;

3.2.  техническим специалистом Иванова И. В., учителя физической культуры;

3.3. организаторами в аудитории №9 Халиюлину Д.Ш., учителя биологии, химии

Ичеткину Н.В., заместителя директора по ДО;

3.4 организаторами в аудитории №10 Мальцеву Л.А., учителя математики и физики,

Чебуренко Л.Я., воспитателя;

3.5.  организаторами вне аудитории Сигову Н.В., педагога - библиотекаря, Логиновских

Л.Н., учителя начальных классов, Короткову Л.Н., учителя начальных классов, Слепцову Т.И.,

учителя технологии.

4. Сазоновой Н.Н., руководителю ППЭ:

mailto:karschool@bk.ru
http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru/

4.1.  в срок до 12 апреля 2022 года ознакомить работников ППЭ всех категорий с

нормативной базой, обеспечивающей проведение ГИА, под личную роспись каждого работника

ППЭ в МБОУ «Карымкарская СОШ» для проведения репетиционного экзамена по

обществознанию для выпускников 9 класса в МБОУ «Карымкарская СОШ» 15 апреля 2022 года;

4.2. обеспечить заполнение форм ППЭ накануне экзамена;

4.3. обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных представителей),

учителей о сроках проведения репетиционного экзамена, о времени и месте его проведения;

4.4. обеспечить 100% явку участников репетиционного экзамена и соблюдение условий

конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения

репетиционного экзамена по обществознанию для выпускников 9 класса;

4.5. создать в месте проведения репетиционного экзамена (кабинеты №9,10) условия,

соответствующие санитарно-гигиеническим требованиям, требованиям пожарной безопасности.

4.6. обеспечить доступ в ППЭ лицам, ответственным за проверку экзаменационных

материалов, и организовать проверку выполненных работ участников репетиционного экзамена;

4.7. направить копию приказа о проведении репетиционных экзаменов на электронный

адрес vovkochinku@oktregion.ru  не позднее 11 апреля 2022 года;

4.8. представить отчет по итогам проведения репетиционного экзамена по установленной

форме в УО и МП администрации Октябрьского района не позднее 20 апреля 2022 года на

электронный адрес vovkochinku@oktregion.ru ;

4.9. довести результаты репетиционного экзамена до выпускников и их родителей

(законных представителей) с подробным анализом и выстраиванием для каждого выпускника

индивидуального маршрута подготовки к прохождению ГИА в 2022 году.

5. Иванову И.В., техническому специалисту:

5.1.своевременное получение, подготовку экзаменационных материалов;

5.2.обеспечить техническую поддержку при проведении репетиционного экзамена в

соответствии с требованиями проведения репетиционного экзамена по обществознанию

в 9 классе;

5.3. направление акта готовности пункта проведения репетиционного экзамена   и отчета,

отражающего сведения о подготовке экзаменационных материалов не позднее 16:00 часов 14

апреля 2021 года в Управление образования на электронный адрес vovkochinku@oktregion.ru ;

5.4. проведение репетиционных экзаменов в общеобразовательной организации                  в

соответствии с настоящим приказом и требованиями Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

общеобразовательным программам основного общего образования»

6. Организаторам вне аудитории Сиговой Н.В., Логиновских Л.Н., Коротковой Л.Н.,

Слепцовой Т.И. :

6.1.обеспечить пропускной режим для участников репетиционного экзамена по

обществознанию с использованием металлоискателя;

6.2. обеспечить доступ в ППЭ участникам репетиционного экзамена.

7. Организаторам в аудитории № 9,10 Халиюлиной Д.Ш., Ичеткиной  Н.В., Мальцевой

Л.А., Чебуренко Л.Я.,

7.1. организовать рассадку участников ППЭ;

7.2. обеспечить участников индивидуальными комплектами (бланками регистрации,

бланками для ответов и КИМ) для проведения репетиционного экзамена по обществознанию;

7.3. обеспечить условия для проведения репетиционного экзамена в соответствии с

инструкцией организатора в аудитории;

7.4. по окончании экзамена упаковать индивидуальные комплекты участников в

возвратно-доставочные пакеты и передать руководителю пункта проведения репетиционного

экзамена.

mailto:vovkochinku@oktregion.ru
mailto:vovkochinku@oktregion.ru
mailto:vovkochinku@oktregion.ru

8. Ответственной   за информационное содержание сайта школы Сазоновой Н.Н.,

обеспечить размещение информации о проведении репетиционного экзамена на официальном

сайте МБОУ «Карымкарская СОШ».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        С.Я.Хургунова

С приказом ознакомлен _________ Логиновских Л.Н.

_________ Сигова Н.В.

_________ Короткова  Л.Н.

_________ Капаев О.А.

_________ Ичеткина  Н.В.

_________ Иванов И.В.

_________ Писарева Т.Ю

_________ Сазонова  Н.Н

_________Эльзессер

_________Мальцева Л.А

_________Чебуренко Л.Я.

_________Халиюлина Д.Ш.